

**در آستانه سالروز جنگ ۲۳ روزه
جمعی از جانبازان حزب‌الله لبنان
با رهبر انقلاب دیدار کردند**



جمعی از جانبازان حزب‌الله لبنان، پنجشنبه پس از اقامه نماز به امامت رهبر حکیم انقلاب اسلامی با ایشان دیدار و گفت‌وگو کردند. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر حفظ و نشر آثار حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای (دامت برکاته)، در آستانه سالگرد جنگ ۳۳ روزه و پیروزی مقاومت اسلامی لبنان بر رژیم صهیونیستی، جمعی از جانبازان حزب‌الله، روز پنجشنبه (۲۱ تیر) پس از اقامه نماز به امامت رهبر انقلاب اسلامی با ایشان دیدار و گفت‌وگو کردند.

**آمریکا مجوز تحویل ATR به ایران
را صادر نمی‌کند**



یک مقام ارشد آمریکایی تصریح کرد بعید است واشنگتن مجوزی صادر کند که بر اساس آن شرکت‌های نظیر ایرباس و ای‌تی‌آر بتوانند ارائه خدمات هوانوردی به ایرلاین‌های ایرانی را ادامه دهند. به گزارش پرس‌تی‌وی، این مقام آمریکایی همچنین گفت بعید است دولت آمریکا با درخواست جدید شرکت ای‌تی‌آر جهت فروش هواپیماهای بیشتری به ایران موافقت کند. مارشال بیلینگسلی، دستیار وزیر خزانه‌داری آمریکا در امور تامین مالی تروریسم گفت: تولیدکنندگان هواپیما برای پشتیبانی کامل از هواپیماهای تحویل شده به ایرلاین‌های ایرانی «ما از مجوز گرفته‌اند». در این مقطع، فکر می‌کنم ما در موقعیتی نیستیم که اعلام کنیم چنین مجوزهایی را صادر خواهیم کرد». بیلینگسلی همچنین گفت بعید است دولت آمریکا با درخواست اخیر شرکت ای‌تی‌آر برای صدور مجوز تحویل تعداد بیشتری هواپیما توریپوراب به ایرلاین‌های ایرانی موافقت کند: «ما در موقعیتی نیستیم که در این مقطع زمانی نسبت به معاملات با ایران انتعاف نشان دهیم». به گفته این مقام آمریکایی، از زمان لغو مجوزهای فروش هواپیما به ایران، آمریکا شاهد «افزایش خریدهای پنهان قطعات یدکی از سوی ایرانی‌ها بوده است».

**عباسی با اشاره به ادعایی درباره اطلاعات
نمایندگان:**

**«محمود صادقی» اگر سندی ندارد
باید استعفا کند**

اسدالله عباسی، عضو هیات‌رئیسه مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با تسنیم، با اشاره به ادعای محمود صادقی، نماینده تهران درباره فعالیت مجلس از بارگذاری اطلاعات نمایندگان در سامانه حقوق و دستمزد خودداری می‌کند، گفت: این موضوع درست نیست. وی با بیان اینکه هر از گاهی آقای صادقی مطالبی را در رسانه‌ها بیان می‌کند، که موجب تشویش آذهان عمومی می‌شود، ادامه داد: البته شاید به برخی نمایندگان در مواردی انتقاد وارد باشد و به طور نمونه امروز به اعتقاد بنده برخی نمایندگان به جای اینکه وکیل‌المله باشند وکیل‌الدوله شده‌اند اما اینکه همه توان مجلس را به شکل مبهم زیر سوال ببریم، کار درستی نیست. نماینده مردم رودسر و املش در مجلس با تأکید بر اینکه آقای صادقی باید اسامی افرادی را که مانع اقدامی در مجلس می‌شوند به صورت شفاف بیان کند، افزود: در هیات‌رئیسه و بدنه مجلس ناظرانی وجود دارند که به هر تخطی رسیدگی می‌کنند. عضو هیات‌رئیسه مجلس با اعلام اینکه حقوق نمایندگان شفاف است و این آمادگی وجود دارد که حقوق و دستمزد نمایندگان در سساتی که به همین منظور تعبیه می‌شود بارگذاری شود، اضافه کرد: آقای صادقی که داعیه‌دار بحث شفافیت است، نخستین نفری باشد که میزان حقوقی را که از مجلس و دانشگاه دریافت می‌کند اعلام کند. وی با بیان اینکه در کشور قانون داریم و اگر نماینده‌ای تخلف کرده باید طبق قانون با وی برخورد شود، گفت: آقای صادقی باید ادعاهایی را که اخیراً درباره دریافت رشوه از سوی برخی نمایندگان در جریان تحقیق و تفحص از شهرداری تهران مطرح کرده، ثابت کند و اگر این کار را نکند باید از مجلس استعفا کند.

**حل چالش‌های اقتصادی
تصمیمات شجاعانه می‌خواهد**



امام جمعه موقت تهران اظهار داشت: اصلاح چالش‌های اقتصادی کشور، نیازمند اصلاح ساختارهایی از جمله نظام بودجه‌ریزی کشور است. همچنین نیازمند اصلاح رفتارها، تصمیمات اساسی و کلیدی و شجاعانه است و این تصمیمات چون هزینه دارد، اگر اجماع نخبگان سیاسی و علمی در کنار آن نباشد تداوم نخواهد داشت. ابوترابی‌فرد همچنین تصریح کرد: تا زمانی که بانک مرکزی به عنوان صندوقی برای تأمین هزینه‌های دولت و کشور، ایفای نقش می‌کند، بداند مشکلات اقتصادی مردم از جمله تورم، قطعاً کنترل نخواهد شد.

**۳ ایراد شورای نگهبان
به لایحه مبارزه با پولشویی**



سخنگوی شورای نگهبان از پایان بررسی لایحه پیوستن ایران به کنوانسیون مبارزه با پولشویی در این شورا و همچنین ارجاع آن به مجلس شورای اسلامی خبر داد. عباسعلی کدخدایی در گفت‌وگو با ایرنا گفت: بررسی این لایحه تمام شده است و ۳ ایراد از سوی شورای نگهبان به آن وارد و به مجلس ارجاع شده است. مجلس شورای اسلامی ۲۰ خردادماه اسمال لایحه پارلمو را که پیش از این تصویب کرده بود و با ایرادات نگارشی از شورای نگهبان ارجاع شده بود، دوباره در دستور کار قرار داد و در نهایت بعد از رفع ایرادات، آن را دوباره تصویب و به این شورا ارجاع کرد. همزمان نیز بررسی لایحه الحاق دولت جمهوری اسلامی ایران به کنوانسیون مبارزه با تأمین مالی تروریسم را در دستور کار قرار داد که نمایندگان با ۱۳۸ رأی به مسکوت ماندن این لایحه به مدت ۲ ماه رأی دادند.

**نگرانی ناتو از برنامه موشکی ایران
بی‌اساس است**



سخنگوی وزارت امور خارجه در واکنش به بیانه نشست سران کشورهای عضو ناتو، نگرانی این سازمان از برنامه موشکی ایران را بی‌اساس و بی‌مورد دانست و گفت: ما اتهامات تکراری این بیانه درباره ایران را همچون گذشته رد و محکوم می‌کنیم. بهرام قاسمی تصریح کرد: ایران نگرانی کشورهای عضو ناتو از برنامه موشکی ایران کاملاً بی‌اساس و بی‌مورد است. برنامه موشکی جمهوری اسلامی ایران نه‌تنها ناقص قطعنامه ۲۲۳۱ نیست، بلکه کاملاً متعارف و دفاعی است و ایران نیز همچون تمام کشورهای مستقل جهان حق برخورداری از تمام برنامه‌های متعارف نظامی-دفاعی برای دفاع از منافع، مردم و کبان کشور خود را داراست و قطعاً اینگونه ابراز نگرانی‌های بی‌مورد تأثیری بر سیاست جمهوری اسلامی ایران در حفظ، توسعه و تقویت توان و برنامه دفاعی موشکی نخواهد داشت.

**ارجاع بسته پیشنهادی اروپا
برای انجام اصلاحات**

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس با بیان اینکه پیش‌نویس بسته پیشنهادی اروپا در اختیار دیپلمات‌هاست و ما از متن آن اطلاعی نداریم، گفت: قرار شد این بسته به اروپا بازگردد و اصلاحاتی در آن انجام شود. ابوالفضل حسن‌بیگی در گفت‌وگو با مهر، درباره بسته پیشنهادی اتحادیه اروپایی، اظهار کرد: بسته پیشنهادی اروپا به عنوان پیش‌بسته تحویل دیپلمات‌های کشورمان شد و همه مقامات کشور نسبت به این بسته اعتراض و صریحاً اعلام کردند خواسته‌های جمهوری اسلامی را تأمین نمی‌کند، به همین دلیل قرار شد این بسته دوباره به اروپا بازگردد و اصلاحاتی در آن انجام شود.

علی‌اکبر ولایتی جزئیات دیدارش با ولادیمیر پوتین با محورهای جدید اقتصادی و امنیتی را تشریح کرد

دیدار پر بار



نما

آمریکا درخواست فرانسه برای معافیت از تحریم‌های ایران را رد کرد



وزیر دارایی فرانسه گفت: آمریکا درخواست فرانسه برای معافیت شرکت‌های این کشور از تحریم‌های علیه ایران را رد کرده است. به گزارش تسنیم، برنوو له‌مایر، وزیر دارایی فرانسه به روزنامه لوفیگارو گفت، آمریکا درخواست فرانسه برای معافیت شرکت‌های این کشور از تحریم‌های علیه ایران را رد کرده است. پاریس انتظار داشت بتواند در حوزه‌های کلیدی نظیر انرژی، بانکداری، داروسازی و خودروسازی که شرکت‌های فرانسوی با ایران همکاری دارند، از دولت آمریکا معافیت بگیرد با دوره پیش از آغاز تحریم‌ها را طولانی‌تر کند، البته مقامات فرانسوی امید چندانی برای گرفتن معافیت در حوزه‌های مهمی نظیر نفت و گاز و خودروسازی جهت ادامه فعالیت شرکت‌هایی نظیر توتال و پژو-سیتروئن نداشتند. له‌مایر گفت: «ما اخیراً پاسخ منفی استیو منوچین، وزیر خزانه‌داری آمریکا را دریافت کرده‌ایم». وزیر دارایی فرانسه تأکید کرد، اروپا باید به صورت فوری واکنش نشان دهد و از حاکمیت اقتصادی خود محافظت کند: «اروپا باید ابزارهایی را که برای حمایت از خود در مقابل تحریم‌های فرانسوزیمینی آمریکا نیاز دارد فراهم کند». واشنگتن در ماه مه اعلام کرد از توافق برجام خارج می‌شود و تحریم‌های جدیدی را علیه تهران به اجرا خواهد گذاشت.

هند خرید نفت از آمریکا را ۲ برابر کرد



میزان صادرات نفت خام آمریکا به هند در ماه ژوئن به بیشترین میزان خود رسیده و در مقایسه با سال گذشته ۲ برابر شده است. این در حالی است که میزان واردات نفت خام هند از ایران نیز بشدت کاهش یافته است. به گزارش فارس، آمریکا همبیمتان خود را تحت فشار قرار داده تا خرید نفت از ایران را تا ماه نوامبر به صفر برساند. به گفته تجار و تولیدکنندگان، آمریکا در سال جاری ۱۵ میلیون بشکه به هند نفت صادر خواهد کرد که در مقایسه با سال گذشته دوبرابر خواهد شد. رویترز مدعی شد: منابع رسمی اعلام کردند تحت فشارهای آمریکا احتمالاً هند پیمان تجارت ریتال-روپیبه با ایران را که ۲ سال پیش منعقد کرده است حذف می‌کند اما تلاش می‌کند آمریکا را برای معافیت تحریمی پروژه مهم چهارهل متقاعد کند.

تولید نیرو و آب شیرین صحبت شد. ولایتی افزود: در این نیروگاه در عین تولید نیرو، بخار آبی که حاصل می‌شود می‌توان به‌عنوان آب‌شیرین استفاده کرد و در آینده نه چندان دور، با انتقال فناوری که امید داریم انجام شود، سازمان انرژی اتمی می‌تواند را آکترهای جدیدی در سراسر سواحل جنوب ایجاد کند. مشاور رهبر انقلاب گفت: طی ۱۰ روز گذشته درباره راه‌آهن چاب‌هرون به

گرمسار، مقدمات برقی‌کردن آن در شهر ساری انجام شد. آقای پوتین بر کریدور شمال به جنوب تأکید کرد، مسیری که برای انتقال کالا از جنوب شرق آسیا به اروپا می‌تواند در هزینه ۴۰ درصد در زمان نیز ۴۰ درصد صرفه‌جویی ایجاد کند.

**تأکید بر منافع مشترک ایران و روسیه
در منطقه**

ولایتی در بخش دیگری از سخنان خود به

گزارش

در بی‌اظهارات اخیر منتشر شده از سوی محمود علوی، وزیر اطلاعات مبنی بر اینکه نباید با متخلفان اقتصادی با تندی برخورد کرد، برخی شنیده‌ها حاکی است رهبر معظم انقلاب به وزیر اطلاعات تذکر داده‌اند. وزیر اطلاعات اخیراً در جلسه شورای اداری استان لرستان، ضمن تأکید بر تأمین امنیت اقتصادی و تشویق به سرمایه‌گذاری گفته بود، با متخلفان اقتصادی نباید برخورد‌های قهرآمیز کرد، بلکه باید با توجیه و راهنمایی از انحراف فعالان اقتصادی جلوگیری کرد و آنان را به سمت تأمین مایحتاج کشور سوق داد! او همچنین دستگیری و زندانی کردن را برای برخورد با بدهکاران بانکی و فعالان اقتصادی متخلف اشتباه خواند. علوی همچنین گفته بود: نباید تحت عنوان برخورد با مفسدان اقتصادی، آرامش فعالان اقتصادی و سرمایه‌گذاران را به مخاطره انداخت. اظهارات عجیب وزیر اطلاعات در حالی بیان شد که با توجه به شرایط سخت اقتصادی و اخباری که از سوج‌جویی‌ها در بازار سسکه و ارز به گوش می‌رسید، انتظار افکار عمومی، ورود قاطعانه وزارت اطلاعات به عرصه مقابله با سوج‌جویان و اخلاک‌گراان اقتصادی است. بویژه اینکه سایر ارگان‌های نظلی و اطلاعاتی نیز در این برهه برای کمک به دولت برای شناسایی و دستگیری اخلاک‌گراان اعلام آمادگی کرده بودند. در همین راستا، به گزارش «وطن‌امروز»، هشدار اخیر رهبر

علوی در بی‌اظهارات اخیر خود درباره عدم برخورد قهرآمیز با متخلفان اقتصادی از رهبر انقلاب تذکر گرفت

هشدار به وزیر اطلاعات



روز گذشته خبرگزاری تسنیم از تذکر رهبر انقلاب به وزیر اطلاعات بابت اظهاراتش درباره متخلفان اقتصادی و تشویق به سرمایه‌گذاری گفته بود، با متخلفان اقتصادی نباید برخورد‌های قهرآمیز کرد، بلکه باید با توجیه و راهنمایی از انحراف فعالان اقتصادی جلوگیری کرد و آنان را به سمت تأمین مایحتاج کشور سوق داد! او همچنین دستگیری و زندانی کردن را برای برخورد با بدهکاران بانکی و فعالان اقتصادی متخلف اشتباه خواند. علوی همچنین گفته بود: نباید تحت عنوان برخورد با مفسدان اقتصادی، آرامش فعالان اقتصادی و سرمایه‌گذاران را به مخاطره انداخت. اظهارات عجیب وزیر اطلاعات در حالی بیان شد که با توجه به شرایط سخت اقتصادی و اخباری که از سوج‌جویی‌ها در بازار سسکه و ارز به گوش می‌رسید، انتظار افکار عمومی، ورود قاطعانه وزارت اطلاعات به عرصه مقابله با سوج‌جویان و اخلاک‌گراان اقتصادی است. بویژه اینکه سایر ارگان‌های نظلی و اطلاعاتی نیز در این برهه برای کمک به دولت برای شناسایی و دستگیری اخلاک‌گراان اعلام آمادگی کرده بودند. در همین راستا، به گزارش «وطن‌امروز»، هشدار اخیر رهبر

برخی شایعه‌های مطرح‌شده درباره همکاری‌های ایران و روسیه در منطقه پاسخ داد. وی اظهار کرد: بر خلاف برخی شایعات که برخی دشمنان مشترک ایران و روسیه به آن دامن می‌زنند، آقای پوتین تأکید داشت ایران و روسیه به همکاری خود در سوریه و منطقه برای حمایت از حکومت‌های قانونی این کشورها ادامه می‌دهند و از تمامیت ارضی آنها دفاع می‌کنند و وی موافق این است که این همکاری‌ها همچنان هم در حوزه دفاعی و هم در حوزه سیاسی ادامه پیدا کند. وی ادامه داد: مذاکرات آستانه که بین معاونان وزرای خارجه ایران، روسیه و ترکیه انجام می‌شود هم ایران و روسیه توافق دارند ادامه پیدا کند: آقای پوتین تأکید کرد روسیه تحریم‌هایی را که آمریکا و دیگران علیه ایران دنبال می‌کنند، قبول ندارد و تحریمی که مصوبه شورای امنیت سازمان ملل نباشد از نظر او پذیرفتنی نیست و به آن پایبند نخواهد بود.

تکرار تهدید روحانی از زبان ولایتی

اما بعد از دیدار ولایتی و پوتین، روز گذشته مشاور رهبر معظم انقلاب با حضور در اندیشکده والدای در مسکو به سخنرانی پرداخت. در بخشی از این نشست، ولایتی با اشاره به فشارهای آمریکا به مشتریان نفت ایران برای صرف‌نظر کردن از خرید نفت از کشورمان، گفت: ما حتی تحت تحریم نیز به فروش نفت خود ادامه خواهیم داد. اگر ایران نتواند نفت خود را از خلیج فارس صادر کند، هیچ کشور دیگری هم نمی‌تواند. وی همچنین تصریح کرد: نیروهای ایرانی در سوریه باقی خواهند ماند، زیرا بسر خلاف ائتلاف تحت رهبری آمریکا، حضور آنها در این کشور مشروع است.

پوتین به تهران می‌آید

دور بعدی مذاکرات صلح سوریه در تهران برگزار می‌شود و آن‌طور که ولایتی گفته است رئیس‌جمهور روسیه برای شرکت در این نشست به ایران می‌آید. مشاور رهبر معظم انقلاب از برگزاری دور بعدی گفت‌وگوهای صلح سوریه در تهران خبر داد. فارس به نقل از راشاتودی گزارش داد ولایتی پس از دیدار با «ولادیمیر پوتین» و ابلاغ پیام رهبر معظم انقلاب به وی، از برگزاری دور بعدی گفت‌وگوهای صلح سوریه با حضور نمایندگان دولت‌های ایران، روسیه و ترکیه در تهران خبر داده و گفته رئیس‌جمهور روسیه در این نشست شرکت خواهد کرد. ولایتی در این‌باره گفت: «پوتین گفت بزودی به تهران می‌رود تا در نشست سوریه شرکت کند».

**روسیه: مبادله نفت ایران با کالاهای روسی
امکانپذیر است**

روسیه پیشنهاد کرده است در برابر دریافت نفت از ایران کالاهای روسی در اختیار این کشور قرار دهد. به گزارش رویترز، الکساندر نواک، وزیر انرژی روسیه، روز گذشته گفت با اجرایی شدن دور جدید تحریم‌های آمریکا علیه ایران، امکان توافق بین جمهوری اسلامی و روسیه درباره مبادله نفت با کالا وجود دارد. نواک گفته است که در حال حاضر دولت روسیه مشغول بررسی «مسائل حقوقی مرتبط با قرارداد احتمالی بین ۲ طرف در این زمینه است». به گزارش «وطن‌امروز»، تهازی کالا و نفت یکی از روش‌هایی است که در تجارت برای دور زدن تحریم‌های بانکی استفاده می‌شود. با توجه به اینکه در جریان این نوع مبادله هیچ پولی رد و بدل نمی‌شود در نتیجه محدودیت‌های ناشی از تحریم‌های بانکی آمریکا نمی‌تواند مانع صدور نفت و انجام مبادله تهازی شود، البته پیش از این در سال ۲۰۱۴ و قبل از اجرای برجام ماجرای تجارت نفت در برابر کالا با روسیه مطرح شده بود.

نظارتی در ۳ قوه از قبیل سازمان بازرسی کل کشور، دیوان محاسبات و وزارت اطلاعات باید با همکاری صمیمانه، نقاط دچار آسیب در گردش مالی و اقتصادی کشور را بدرستی شناسایی کنند و محاکم قضایی و نیز مسؤولان آسیب‌زدایی در هر مورد را یساری رسانند. وزارت اطلاعات به مسران ۳ قوه در سال ۸۰۰ نقاط آسیب‌پذیر در فعالیت‌های اقتصادی دولتی کلان مانند: معاملات و قراردادهای خارجی و سرمایه‌گذاری‌های بزرگ، طرح‌های ملی و نیز مراکز مهم تصمیم‌گیری اقتصادی و پولی کشور را پوشش اطلاعاتی دهد و به دولت و دستگاه قضایی در حرج تشخیص موضوعات مرتبط با جاسوسی معاونت ضدجاسوسی وزارت اطلاعات است، در حالی که در این اشخاص تفهیم کنید به عکس، این مبارزه موجب امنیت فضای اقتصادی و اطمینان کسانی است که می‌خواهند فعالیت سالم اقتصادی داشته باشند. تولیدکنندگان این کشور، خود نخستین قربانیان فساد مالی و اقتصاد ناسالمند». نکته جالب توجه درباره فرمان ۸ ماده‌ای رهبر معظم انقلاب، اشاره ایشان به نقش پررنگ وزارت اطلاعات در این باره است. ایشان در بندهای ۶ و ۷ این فرمان وظیفه وزارت اطلاعات در این راستا را اینگونه تشریح کردند: «بخش‌های مختلف